
Licenční smlouva o užívání software č. P 2230 / 2021  Stránka 1 z 4 

Licenční smlouva o užívání software č. P 2230 / 2021 
 

„Konkurzy - Insolvence“ 
uzavřená podle Občanského zákoníku § 2358 a následujících 

mezi společností 

 

AgroKonzulta Žamberk spol. s r. o. 

Klostermanova 1258 

564 01  Žamberk 

 

jednající jednatelem společnosti: Janem Šedou 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 

č.ú.:   4211236927/6800 

IČ:    13584286  DIČ: CZ13584286 

kontaktní osoba: Milan Hricina, 603 861133, hricina@agrokonzulta.cz 

údaj o zápisu do OR: Krajský soud Hradec Králové, datum zápisu: 8.1.1991, spisová značka: C 153 

pověřenou výkonem majetkových autorských práv k softwarovému vybavení (dále jen poskytovatel) 
 

a  

Město Šumperk 

nám. Míru 364/1 

787 01  Šumperk 

 

zastoupené:  Ing. Pavlem Kouřilem, vedoucím oddělení informatiky, na základě usnesení 
Rady města Šumperka č 887/11 ze dne 19.05.2011  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.   27-1905609309/0800 

IČ:   00303461  DIČ: CZ00303461 

 
kontaktní osoba: 

jméno: Ing. Pavel Kouřil, telefon: 724 189 281, email: kouril@sumperk.cz 

jméno: Ing. Jaroslav Matušů, telefon: 723 974 486, email: jaroslav.matusu@sumperk.cz 

údaj o zápisu do OR: rozpočtová organizace nezapsaná v OR 

(dále jen nabyvatel). 



Licenční smlouva o užívání software č. P 2230 / 2021  Stránka 2 z 4 

I. Předmět smlouvy: 

1.  Tato licenční smlouva dává nabyvateli právo užívat software „Konkurzy – Insolvence“ (dále též 
jen jako „software“) po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Nabyvatel se zavazuje za užívání 
licence poskytovateli uhradit cenu dle čl. II této smlouvy. 

2.  Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenu pracovní smlouvu 
s autorem software „Konkurzy – Insolvence“, umožňující legální uzavření této licenční smlouvy. 

3.  Účelem software je získávat z veřejně dostupných internetových zdrojů informace o nově 
vyhlášených insolvenčních řízeních a jejich dalších změnách, a porovnávat IČ (identifikační číslo) 
případně RČ (rodné číslo) těchto subjektů z insolvenčního rejstříku s IČ případně RČ subjektů ze 
seznamu nebo databáze nabyvatele (u fyzických osob je možné použít také identifikaci 
jméno+příjmení+datum narození). V případě nalezení shody IČ nebo RČ (případně identifikace 
jméno+příjmení+datum narození) je tato skutečnost nabyvateli software oznámena v okně 
spuštěného software nebo mu je oznámena písemně na emailovou adresu (způsob oznámení 
i emailovou adresu si nabyvatel volí sám v konfiguraci software). Dalším účelem software 
je kontrolovat v registru DPH daňové identifikační číslo (DIČ) subjektů ze seznamu nebo 
databáze nabyvatele a zjišťovat status nespolehlivého plátce DPH kontrolovaných subjektů. 
V případě nalezení DIČ ze seznamu nebo databáze nabyvatele a splnění podmínky vlastnosti 
tohoto subjektu „Nespolehlivý plátce: ANO“ je tato skutečnost nabyvateli software oznámena 
v okně spuštěného software nebo mu je oznámena písemně na emailovou adresu (způsob 
oznámení i emailovou adresu si nabyvatel volí sám v konfiguraci software). Dalším účelem 
software je kontrolovat v registru DPH registrované bankovní účty plátců DPH a porovnávat tato 
čísla účtů s čísly bankovních účtů subjektů ze seznamu nebo databáze nabyvatele. Výsledkem 
kontroly je hlášení o číslech bankovních účtů, které jsou uvedeny v kontrolovaném seznamu nebo 
databázi nabyvatele, a zároveň jsou i registrovány v registru DPH pro daného plátce DPH, dále pak 
hlášení o číslech účtů, které jsou registrovány v registru DPH a nejsou uvedeny v kontrolovaném 
seznamu nebo databázi nabyvatele, dále pak hlášení o číslech účtů, které nejsou registrovány 
v registru DPH a jsou uvedeny v kontrolovaném seznamu nebo databázi nabyvatele, a dále pak 
hlášení o číslech účtů ze seznamu nebo databáze nabyvatele, jejichž registrace v registru DPH byla 
ukončena. Tyto zjištěné skutečnosti jsou nabyvateli software oznámeny rovněž v okně spuštěného 
software nebo mu jsou oznámeny písemně na emailovou adresu (způsob oznámení i emailovou 
adresu si nabyvatel volí sám v konfiguraci software). 

4.  Poskytovatel software neposkytuje záruku za správnost a úplnost těchto informací poskytovaných 
portálem justice.cz a jeho webovou službou (v případě registru DPH poskytovaných Daňovým 
portálem Generálního finančního ředitelství adisspr.mfcr.cz a jeho webovou SOAP službou), 
a v případě chyby v datech poskytovaných webovou službou nepřebírá odpovědnost za případné 
škody způsobené nabyvateli neoznámením událostí týkajících se insolvenčních řízení subjektů 
ze seznamu nebo databáze nabyvatele, nebo událostí týkajících se těchto subjektů a jejich změny 
stavu nespolehlivého plátce DPH a registrovaných bankovních účtů v registru plátců DPH. 

II. Cena plnění předmětu smlouvy: 

1.  Cena za užití licence „Konkurzy – Insolvence“ za kalendářní rok je 7.900,- Kč bez DPH, a tato cena 
je počítána za období od 1.1 do 31.12. každého kalendářního roku. K ceně bude připočítáno DPH 
dle platných právních předpisů. 

2.  Poskytovatel je oprávněn fakturovat pouze poměrnou část ceny za užití licence za daný kalendářní 
rok, pokud nastane první den období platnosti smlouvy v průběhu kalendářního roku (například 
nastane-li platnost a účinnost smlouvy k 20.5.2021, je poskytovatel oprávněn fakturovat v daném 
roce poměrnou část ceny dle předchozího odstavce za období 20.5.2021 - 31.12.2021, a zbývající 



Licenční smlouva o užívání software č. P 2230 / 2021  Stránka 3 z 4 

poměrná část ceny roční licence nefakturovaná v daném kalendářním roce je pak fakturována 
následující kalendářní rok). 

3.  Faktura bude vystavena do 14 pracovních dnů od počátku účinnosti této smlouvy. 

III. Poskytovatel se zavazuje: 

1.  Předat výše uvedený software nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu smlouvy, a předávat jeho 
inovované verze po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, nejméně však 1x ročně. 

2.  Bezplatně poskytovat technický servis na dodávaný software v následujícím rozsahu: konzultace 
prostřednictvím telefonu, internetu a elektronické pošty týkající se ovládání programu a jeho 
instalace. 

3.  V případě hardwarové nebo softwarové havárie počítače, na kterém nabyvatel provozuje výše 
uvedený software, a touto havárií způsobeném zničení instalované licence, dodat ve lhůtě 48 
hodin od doručení písemné žádosti kopii licence výše uvedeného software (lhůta 48 hodin 
se počítá pouze za pracovní dny). 

4.  Nekopírovat data nabyvatele (například seznam IČ, DIČ a RČ nebo bankovních účtů z databáze 
nabyvatele) mimo jeho počítač případně mimo jeho počítačovou síť, a zpracovávat je pouze na 
jeho počítači. Výjimkou z tohoto pravidla mohou být speciální servisní případy, tato výjimka je 
však podmíněna písemným souhlasem nabyvatele. Pokud v rámci poskytovaného servisu přijde 
do styku s interními informacemi nabyvatele, zavazuje se uchovat je v tajnosti a neposkytovat je 
dalším osobám. Další výjimkou je činnost software při kontrole subjektů v registru DPH, kdy 
Generální finanční ředitelství požaduje dotazovat se na DIČ konkrétního subjektu, takže v tomto 
případě jsou jeho webové službě SOAP odesílána konkrétní DIČ kontrolovaných subjektů. Další 
výjimkou může být případ, kdy na základě dat poskytovaných portálem justice.cz a jeho webovou 
datovou službou insolvenčního rejstříku není zřejmý aktuální stav konkrétního insolvenčního 
řízení, pak v tomto případě je zaslán dotaz na stav insolvenčního řízení s identifikací daného 
subjektu této webové datové službě insolvenčního rejstříku. 

IV. Nabyvatel se zavazuje: 

1. Uhradit v termínu splatnosti faktury cenu licence na daný kalendářní rok či na jeho poměrnou 
část (standardní splatnost faktury je 14 kalendářních dnů od jejího vystavení). V roce uzavření 
smlouvy uhradit poskytovateli cenu za užívání licence podílem z roční ceny licence za zbývající 
kalendářní dny od prvního dne období účinnosti smlouvy do konce kalendářního roku (viz článek 
II. bod 2). 

2.  Neposkytovat výše uvedený software nebo jeho služby dalšímu nabyvateli (jinému subjektu), 
pokud tak není výslovně ujednáno v této smlouvě. 

3.  Neposkytovat data software jinému nabyvateli (subjektu) nebo softwarovému produktu, pokud 
by tato data software Konkurzy-Insolvence byla následně prezentována jako výsledek práce 
jiného softwarového produktu, který by byl konkurenčním k software Konkurzy-Insolvence. 

4.  Nabyvatel se zavazuje, že nebude výše uvedený software disassemblovat (provádět rozbor 
jeho zdrojového kódu) a provádět na něm programové změny. 

5.  Po ukončení platnosti této smlouvy výše uvedený software dále nepoužívat a provést 
jeho odinstalaci. Archivované datové soubory zůstávají ve vlastnictví nabyvatele. 

6.  Umožnit poskytovateli použít jméno subjektu nabyvatele (název a sídlo nabyvatele, včetně 
stručného popisu předmětu jeho činnosti) a jeho logo pro účely poskytnutí referencí na užívání 
software jiným subjektům (potencionálním zájemcům o užívání výše uvedeného software). 



Licenční smlouva o užívání software č. P 2230 / 2021  Stránka 4 z 4 

V. Poskytovatel prohlašuje: 

1.  Odměna za zdanitelné plnění podle této smlouvy je požadována formou bezhotovostního převodu 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku, který je správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

2.  Nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty (dále jen „daň) u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy. 

3.  Nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází. 

4.  Nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
7.  Není nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

VI. Ostatní ujednání: 

1.  Účinnost smlouvy: smlouva se uzavírá na dobu určitou od 20.5.2021 do 19.5.2023. 
2.  Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet 

od 1 dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
3.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
4.  Jakékoliv změny v obsahu této smlouvy lze činit pouze formou písemného dodatku, který bude 

podepsán oběma smluvními stranami. 
5.  Smluvní strany nesou odpovědnost za případnou způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů, přičemž skutečně vzniklá škoda či ušlý zisk se hradí maximálně do výše ceny plnění 
předmětu smlouvy, to jest do výše ceny jedné roční licence „Konkurzy-Insolvence“ dle čl. II. odst. 
1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

6.  Poskytovatel neodpovídá nabyvateli za škodu, která mu vznikne v důsledku nesprávného nebo 
nepřiměřeného používání software a za jeho užití v jiném než doporučeném prostředí, dále 
neodpovídá za škody způsobené závadou na technickém zařízení nebo systémovém software, 
nebo způsobené chybnou obsluhou nebo neznalostí. 

7.  Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho, že obsahuje 
jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, připojují svoje podpisy. 

8.  Smlouva je uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a rozdělení při 
zadávání veřejných zakázek“. 

9.  Smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Rady města Šumperka č. 887/11 ze dne 19.05.2011. 
 

V Šumperku dne: 12.5.2021   V Žamberku dne: 12.5.2021 

__________________________________ __________________________________ 
Město Šumperk AgroKonzulta Žamberk spol. s r. o. 
Ing. Pavel Kouřil, vedoucí oddělení informatiky Jan Šeda, jednatel  
Nabyvatel  Poskytovatel 


	OLE_LINK2
	OLE_LINK1

		2021-05-12T13:46:12+0200


		2021-05-12T13:59:17+0200
	Jan Šeda




